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Convention de partenariat  
« Collèges numériques et innovation pédagogique » 

Vu le code de l’éducation et notamment ses articles L.131-2, L.213-2 et L.312-9, 

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment ses articles L1111-1 à L1111-10 et L3334-16, 

Vu le décret n° 99-1060 du 16 décembre 1999 relatif aux subventions de l'État pour des projets 
d'investissement,  

Vu l’appel à projets « Collèges numériques et innovation pédagogique » du 7 décembre 2016, 

Vu la circulaire n° 2017-045 du 9 mars 2017  relative à la rentrée 2017, 

Vu la délibération du conseil départemental de Seine-et-Marne,  en date du                            ,  

une convention est établie entre 

L’académie de Créteil 
située 4 rue Georges Enesco, 94000 Créteil 
représentée par madame Béatrice GILLE, agissant en qualité de rectrice 
ci-après dénommée « académie »  

et 

le département de Seine-et-Marne 
dont le siège est situé à l’Hôtel du Département, 77010 Melun Cedex 
représenté par monsieur Jean-Jacques BARBAUX, agissant en qualité de président du conseil départemental 
ci-après dénommé « département » 

Préambule 

Dans un monde qui évolue très vite, le développement du numérique dans les pratiques éducatives ainsi que 
la préparation des jeunes à vivre et travailler dans la société numérique engagent notre système d’éducation 
et de formation, pour la cohésion sociale, pour l’emploi, l’attractivité et la compétitivité du pays. C’est l’enjeu 
du plan numérique annoncé par le président de la République le 7 mai 2015, qui vise à tirer le meilleur parti 
des possibilités offertes par les technologies numériques pour faire évoluer le système éducatif, en améliorer 
l’efficacité et l’équité, tout en l’adaptant aux besoins de la société d’aujourd’hui. Il repose sur le développement 
simultané des enseignements et des usages du numérique dans les classes, la formation des personnels 
éducatifs, un programme d’équipement individuel et collectif et la création de plates-formes numériques qui 
garantissent un accès simple et sécurisé à des ressources et à des services innovants sur l’ensemble du 
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territoire. Il s’agit de donner accès à tous les élèves, quelles que soient leurs origines sociale, culturelle ou 
géographique, ainsi qu’à tous les enseignants à des ressources pédagogiques et culturelles innovantes et de 
qualité dans un environnement de travail rénové. La diversification et l’individualisation des démarches 
pédagogiques que permet le numérique ouvrent des possibilités nouvelles pour réduire les inégalités et lutter 
contre le décrochage scolaire. Il s’agit également de développer, chez tous les élèves, les compétences en 
informatique et la culture numérique qui leur permettront de vivre et de travailler en citoyens autonomes et 
responsables dans une société devenue numérique.  

Dans le cadre du programme d’investissements d’avenir, et en application de la convention du 29 décembre 
2015 entre l’état et la caisse des dépôts et consignations relative à l’action « Innovation numérique pour 
l’excellence éducative », une impulsion forte est donnée aux projets d’équipement des établissements grâce à 
un soutien exceptionnel aux collectivités territoriales, à hauteur de 1 euro pour chaque euro investi.  

Le numérique au service de la  réussite éducative est une priorité pour le département.  Ainsi, le  Plan Collège 
Numérique 77 (PCN77) met en œuvre l'ensemble des facteurs indispensables au développement des usages. 
A travers ce plan, le département contribue fortement à la transformation de l'école avec le numérique.  

Ce plan qui représente un investissement de 44 millions d'euros,  prévoit un programme de câblage 
ambitieux, une mise en place de l'espace numérique de travail  et enfin une rénovation complète de 
l'architecture du système d'information pédagogique et du parc informatique. 

A travers cette convention, les programmes  soutenus   privilégient les fondamentaux du PCN77 : la 
mutualisation et l'équipement collectif (valise de tablettes restant dans le collège) plutôt que l'équipement 
individuel, et l'implication des équipes de terrain dans la construction des projets. 

L'innovation numérique à destination des classes ULIS (5 collèges) ainsi que cent quinze autres projets ont 
ainsi été retenus.  

Un laboratoire universitaire participera de l’évaluation externe du projet.  

 

Article 1. Objet de la convention 

La présente convention définit : 

• l’organisation du partenariat entre les parties pour définir les besoins notamment pour les classes 
ULIS à travers un véritable projet territorial, accompagner les personnels des établissements dans la 
mise en œuvre de leur projet numérique qui s’intègre dans le cadre du « plan numérique pour 
l’éducation » et identifier les compétences à développer et les équipements numériques mobiles, 
services et contenus à mettre à disposition en cohérence avec le projet numérique du collège-école ; 

• les modalités d’évaluation des usages du numérique mises en œuvre à travers ces actions et de 
promotion à l’échelle locale, académique et nationale ; 

• les modalités de financement de l’acquisition des équipements numériques mobiles et services 
associés. 

 

Article 2. Objectifs et organisation générale du partenariat 

Les partenaires définissent et mettent en cohérence leurs objectifs et modalités d’investissement  en matière 
d’équipements, de services, de ressources, de formation et d’accompagnement, d'évaluation  afin de dégager 
une ambition partagée. 

Le partenariat a pour objectifs de : 

• permettre aux  élèves l’accès à des ressources numériques adaptées à l’éducation, via des 
équipements numériques mobiles ; 

• intégrer ces équipements, services et ressources numériques dans les pratiques quotidiennes des 
enseignants et des élèves, pour mettre le numérique au service d’usages pédagogiques innovants ; 
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• mettre à la disposition des équipes de terrain un accompagnement technique et pédagogique adapté 
à leurs besoins ; 

• évaluer les utilisations des équipements, services et ressources numériques ainsi que les pratiques 
pédagogiques qui en découlent ; 

• valoriser ces usages à travers la collecte, l’analyse et la diffusion des retours d’expérience ; 

• mettre en place une gouvernance partagée. 

Dans le cadre de ce partenariat, le collège-école peut s’appuyer sur : 

• les corps d’inspection pour l’accompagnement des usages, le suivi et l’analyse des expérimentations ; 

• la Délégation Académique au Numérique Educatif (DANE) ; 

• Les services départementaux en charge du numérique dans les collèges. 

Cet accompagnement peut s’articuler avec les actions des conseillers académiques en recherche 
développement innovation et expérimentation (CARDIE) et celles du réseau Canopé.  

 

Article 3. Engagements des signataires 

Article 3.1. Engagements du département 

Le département s’engage à : 

• mettre en place, sur les années 2017,2018 en fonction du déploiement des projets (article 6.1.), un 
débit internet de 10 Mbt/s pour l’accès aux ressources pédagogiques dans les salles de classe ; 

• acquérir les équipements numériques mobiles  (valise de 16  tablettes), fournir les services associés 
définis dans l’article 6 (sauf pour le collège Couperin de Fontainebleau pour qui les services 
d’assistance et d’infrastructure réseau sont assurés par la Région) et les mettre à disposition des 
élèves et enseignants des établissements listés dans l’article 5. Le choix de ces équipements fera 
l'objet de groupes de travail mais la décision et le choix final reviendront au département. 

Article 3.2. Engagements de l’académie 

L’académie s’engage à : 

• verser une subvention exceptionnelle au bénéfice du département pour contribuer au financement des 
équipements numériques mobiles qu’il aura acquis. Pour des équipements collectifs de type « classe 
mobile », la subvention est fixée sur la base d’un montant plafonné à 8 000 € par classe mobile. Le 
taux de prise en charge par l’état est fixé à 50 %, soit un plafond de 4 000 € par classe mobile ; 

• organiser un groupe projet  impliquant  inspecteurs, acteurs de terrain (professeurs…) et les services 
départementaux pour définir les besoins en terme d'usage autour des classes ULIS ;  

• mettre en place la formation des équipes engagées dans les projets (prise en main des outils, 
intégration aux usages pédagogiques et éducatifs, sensibilisation à la culture numérique, etc.) ; 

• financer l’achat de ressources pédagogiques numériques. La dotation budgétaire est calculée de la 
manière suivante : 

pour une classe mobile : 990€, 

pour deux classes mobiles : 1 980€ et 

pour 3 classes mobiles et plus : 900 € par classe mobile + 30 € par professeur de 5ème.  

Elle est versée par l’académie aux collèges listés à l’article 5. ; 
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• accompagner la mise en place d’interlocuteurs pour le numérique éducatif dans les établissements. Il 
s’agit de les rendre capables d’apprécier leur situation en matière d’infrastructure et de services et 
d’échanger efficacement avec les services de la collectivité chargée de la maintenance ; 

• informer le département des évolutions, progressions et développements des différents chantiers 
constitutifs du plan numérique et recueillir en retour les contributions utiles à la qualité des résultats. 

Article 4. Pilotage du partenariat 

Le pilotage est assuré par un comité de pilotage assisté par un comité technique. 

Article 4.1. Le comité de pilotage 

Le comité de pilotage est composé de représentants des différentes parties à la présente convention. 

• Pour le département : la vice-présidente en charge des collèges et de l'enseignement ou son (ses) 
représentant(s);  

• Pour l’académie : le Délégué Académique au Numérique (DAN) représentant de la rectrice, le 
Directeur des Systèmes d’Information (DSI) du rectorat, la Directrice Académique des Services de 
l’Education Nationale (DASEN) ou son représentant, le coordinateur des formateurs de la DANE, le 
directeur de l’atelier Canopé de Seine-et-Marne et cinq chefs d’établissement. 

Le comité de pilotage  s’assure du bon déroulement du projet et  décide  des actions nécessaires à 
entreprendre à partir de propositions du  comité technique. 

Le comité de pilotage se réunit au moins une fois par semestre en présence d’au moins un représentant de 
chaque signataire de la convention. La convocation, sur laquelle est indiqué l’ordre du jour est envoyée par 
l’académie aux membres du comité au moins 15 jours avant la réunion. Le comité de pilotage donne lieu à un 
compte-rendu rédigé par l'académie et validé par l'ensemble des participants. 

Article 4.2. Le comité technique 

Le comité technique est composé de représentants de chaque entité signataire, désignés par le comité de 
pilotage.  

Le comité technique, pour chacun des projets retenus : 

• suit  l'adéquation des actions réalisées avec le programme initial ; 

• expose les différentes actions réalisées, restant à réaliser ou à prévoir, les difficultés rencontrées  et 
propose des solutions ; 

• définit et remet à jour le planning. 

Le comité technique se réunit autant que de besoin et au minimum une fois par trimestre, en présence d’au 
moins un représentant de chaque signataire de la convention. 

La convocation, sur laquelle est indiqué l’ordre du jour est envoyée par l’académie aux membres du comité 8 
jours avant la réunion. Chaque comité technique donne lieu à un compte-rendu proposé par l'académie et 
validé par l'ensemble des participants. 

 

Article 5. Liste des établissements faisant l’objet de la mise à disposition des 
équipements numériques mobiles et de la dotation en ressources numériques 

Article 5.1. Liste des établissements par type de projet 

 Cf. annexe 1 
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Article 5.2. Liste générale des établissements de cette convention 

 Cf. annexe 2 

Article 6. Modalités de financement  

Article 6.1. Description du projet 

Le projet d’investissement du département  comprend plusieurs volets :  

• un volet câblage, éléments actifs, bornes Wifi : les collèges bénéficieront de la phase 1 du PCN77 
(câblage, équipements actifs, refonte de l'infrastructure courants forts/courants faibles).  Le wifi sera 
assuré par une ou plusieurs bornes Wifi  mobile(s) ; 

• un volet équipement : acquisition de valises de tablettes (16 environ). Il est tenu compte des 
préconisations comprises dans le dossier d’appel à projets « collèges numériques et innovation 
pédagogique » et des caractéristiques minimales partagées en lien avec la DANE ;  

• un volet services : les services de gestion des équipements couvrent le paramétrage initial, 
l'intégration des équipements au système d’information de l’établissement notamment au regard de la 
sécurité (portail captif). Les collèges retenus dans le cadre de cette convention bénéficieront de la 
phase 3 du PCN77 (refonte de l'architecture du système d'information pédagogique : mise en place 
d'une passerelle de sécurité, d'un portail captif, de serveurs de fichiers, d'outils de gestion de parc). 

CALENDRIER PRÉVISIONNEL DE DEPLOIEMENT POUR L’ANNEE SCOLAIRE 2017-2018 :  

• Le déploiement des 115 projets listés en annexe 1 débutera en décembre 2017 et se terminera fin 
2018. 

• Le déploiement des 5 collèges ULIS débutera en décembre 2017 et se terminera fin 2018.   

Article 6.2. Montant des contributions financières prévisionnelles des parties 
 

COÛT GLOBAL PREVISIONNEL DE L’OPÉRATION (TTC) : …………………………  

 

BUDGET PREVISIONNEL (en TTC) pour 2017-2018 

 État Collectivité 

Dépenses infrastructures, maintenance …  Inclus dans le 
cadre du PCN77 

(en moyenne   
350 000 € 
/collège) 

Dépenses pouvant donner lieu à subvention :  

Equipements numériques mobiles et services associés 

4 000 € par classe mobile  (120 classes mobiles) 

 

480 000€ 

 

 

760 000€ 

 

Ressources pédagogiques numériques 

990 € par classe mobile  (120 classes mobiles) 

 

118 800 € 
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Article 7. Modalités de versement de la subvention d’état au département, au 
titre de l’équipement 

Article 7.1. Modalités au titre de l’année 2017 

L’académie s’engage à verser au département 240 000 € à la signature de la présente convention, soit 50 % 
du montant de la subvention prévisionnelle de l'état au titre de l'équipement des collèges validés, telle que 
définie au point 6.2.  

Le solde est versé dès la constatation du service fait par l’académie, sur production d’un état récapitulatif des 
dépenses réalisées, certifié exact par le bénéficiaire de la subvention et des pièces prouvant la réalité de la 
dépense. Le montant de 480 000 € représente la participation maximale consentie par l’état au titre de 
l’équipement, conformément aux plafonds définis à l’article 3.2 ; il n’est pas augmenté en cas de dépassement 
éventuel du coût unitaire. 

Le montant de la présente subvention est imputé sur   : 
- le programme : 0214 « Soutien de la politique de l’éducation nationale »,  
- le titre : 6 catégorie 63,  
- le code d’activité Chorus : 021404DI0205 (INEE –équipements), 
- le code PCE : 653 122,  
- le groupe marchandise : 10.02.01,  
- l’action : 08 sous-action 02, 
- le fonds de concours n° 1.2.00442 

Les versements sont effectués par virement sur le compte ouvert au nom du département :  

- Compte bénéficiaire (de la collectivité) : département de Seine-et-Marne 
- Titulaire : département de Seine-et-Marne 
- Code banque : 30001 
- Code guichet : 00525 
- N° de compte : C7700000000 
- Clé RIB : 66 
- IBAN : FR57 3000 1005 25C7 7000 0000 066 
- Domiciliation : Banque de France  
 

Article 7.2. Dispositions de suspension ou diminution des versements  

En cas de changement dans l’objet de la convention ou de changement dans l’affectation de l’investissement 
sans l’autorisation préalable du ministère chargé de l'éducation, celui-ci peut suspendre ou diminuer le 
montant des versements ci-dessus,  ou exiger le reversement de tout ou partie des sommes déjà versées au 
titre de la présente convention. 

Les sommes versées par l’académie qui n’ont pas été utilisées dans le cadre du projet décrit dans la présente 
convention, ou l’ont été à d’autres fins que celles mentionnées font l’objet d’un reversement au ministère. 

 

Article 8. Suivi de la convention 

Le comité de pilotage prévu au 4.1. est chargé d’effectuer un suivi régulier du projet en cours de réalisation. 

Le département s’engage à répondre aux demandes de reporting de l’état permettant de suivre la bonne 
exécution des projets bénéficiaires des financements du Programme d’Investissements d’Avenir (PIA). 
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Les collèges ainsi que les circonscriptions concernées par des écoles bénéficiaires doivent également 
répondre aux enquêtes et aux questionnaires permettant de mesurer le déploiement comme l'impact des 
volets du plan numérique faisant l'objet de cette convention. Les retours et analyses de ces différentes 
enquêtes seront présentés en comité technique. 

Au terme de la convention, le département transmet à l’académie un bilan financier des dépenses ayant fait 
l'objet de la subvention.  

 

Article 9. Communication 

Dans tous les documents et communications portant sur le projet financé au titre de la présente convention, le 
département et l'académie s’engagent à préciser que les opérations retenues sont réalisées en partenariat par 
le département et l’académie dans le cadre du PIA lancé par l’état. 

La promotion du présent accord sera assurée conjointement par les parties. Il est bien entendu que cette 
collaboration ne pourra pas faire l’objet, sur quel support que ce soit, d’une communication de nature 
événementielle ou promotionnelle à la presse écrite, générale ou spécialisée, télévisée, radiophonique, 
numérique ou « en ligne », sans en avertir préalablement les parties qui pourront réserver leur autorisation. 

Pour toute action promotionnelle, le contenu des messages publicitaires, la dimension ou la disposition des 
caractères et graphismes du nom ou du logo de chaque partie devront être présentés de telle sorte qu'il ne 
puisse pas y avoir, de manière évidente, de confusion dans l'esprit du public sur la nature des relations 
établies dans le cadre des présentes. 

 

Article 10. Modification et résiliation de la convention 

Article 10.1. Modification de la convention 

La présente convention peut être modifiée par avenants pour la modification d’un ou de plusieurs de ses 
articles sans remise en cause substantielle de son objet, sous réserve d’un accord entre les parties 
signataires. 

Article 10.2. Résiliation de la convention 

La résiliation de la présente convention peut intervenir par dénonciation par l’une des parties avec un préavis 
de trois mois notifié par lettre recommandée avec accusé de réception. 

Article 10.3. Litiges – Juridiction compétente 

Les parties s’efforcent de résoudre à l’amiable tout différend pouvant naître de l’interprétation ou de 
l’exécution de la présente convention. A défaut, toute contestation ou litige nés à l’occasion de la présente 
convention relève du tribunal administratif compétent de Seine-et-Marne. 

 

Article 11. Date d’effet et durée de la convention 

La présente convention est valable pour une période de 18 mois  à compter de la date de sa signature.  

 

Article 12. Exécution de la convention 

Le président du conseil départemental et la rectrice de l’académie sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l’exécution de la présente convention. 
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Cette convention est établie en deux exemplaires originaux. Chaque exemplaire de ce document contractuel 
est validé par l’apposition de la signature du représentant de chaque partie en présence. Un exemplaire reste 
en possession du département, le second est conservé par l’académie. 

Ce document comporte 8  pages et deux annexes 

 

Fait à Créteil, le  

 

Madame Béatrice Gille, rectrice de l’académie de Créteil 

 

Cachet et signature 

 

 

 

 

Monsieur Jean-Jacques Barbaux, Président du Conseil départemental de Seine-et-Marne 

 

Cachet et signature 
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Nom du collège Commune UAI

Nombre de 

classes 

mobiles

COLLEGE DENECOURT BOIS-LE-ROI 0770002J 1

COLLEGE JEAN ROSTAND                  BRAY-SUR-SEINE 0770003K 1

COLLEGE JEAN JAURES                   BROU-SUR-CHANTEREINE 0770005M 1

COLLEGE BLANCHE DE CASTILLE           LA CHAPELLE-LA-REINE 0770009S 1

COLLEGE PIERRE ROUX                   CHATEAU-LANDON 0770010T 1

COLLEGE PARC DES TOURELLES            CLAYE-SOUILLY 0770014X 1

COLLEGE DU MONTOIS                    DONNEMARIE-DONTILLY 0770020D 1

COLLEGE LA ROCHEFOUCAULD              LA FERTE-SOUS-JOUARRE 0770024H 1

COLLEGE MARCEL RIVIERE                LAGNY-SUR-MARNE 0770027L 1

COLLEGE PARC FROT                     MEAUX 0770032S 1

COLLEGE ALFRED SISLEY                 MORET LOING ET ORVANNE 0770038Y 1

COLLEGE RENE BARTHELEMY               NANGIS 0770040A 1

COLLEGE EMILE CHEVALLIER              SOUPPES-SUR-LOING 0770048J 1

COLLEGE JEAN-BAPTISTE VERMAY          TOURNAN-EN-BRIE 0770051M 1

COLLEGE ELSA TRIOLET                  VARENNES-SUR-SEINE 0770053P 1

COLLEGE LES CREUSOTTES                VILLENEUVE-SUR-BELLOT 0770057U 1

COLLEGE INTERNATIONAL                 FONTAINEBLEAU 0770928R 1

COLLEGE HENRI DUNANT                  MEAUX 0771029A 1

COLLEGE ROSA BONHEUR                  LE CHATELET-EN-BRIE 0771068T 1

COLLEGE FREDERIC CHOPIN               MELUN 0771070V 1

COLLEGE ALBERT CAMUS                  MEAUX 0771172F 1

COLLEGE HENRI IV                      MEAUX 0771173G 1

COLLEGE PIERRE DE MONTEREAU           MONTEREAU-FAULT-YONNE 0771174H 1

COLLEGE CONDORCET                     PONTAULT-COMBAULT 0771175J 1

COLLEGE JULES VERNE                   PROVINS 0771176K 1

COLLEGE LA MARE AUX CHAMPS            VAUX-LE-PENIL 0771178M 1

COLLEGE PAUL LANGEVIN                 MITRY-MORY 0771331D 1

COLLEGE GERARD PHILIPE                VILLEPARISIS 0771333F 1

COLLEGE GERARD PHILIPE                OZOIR-LA-FERRIERE 0771334G 1

COLLEGE ELSA TRIOLET                  LE MEE-SUR-SEINE 0771337K 1

COLLEGE PIERRE BROSSOLETTE            MELUN 0771339M 1

COLLEGE FERNAND GREGH                 CHAMPAGNE-SUR-SEINE 0771342R 1

COLLEGE CAMILLE SAINT SAENS           LIZY-SUR-OURCQ 0771362M 1

COLLEGE ARTHUR CHAUSSY                BRIE-COMTE-ROBERT 0771363N 1

COLLEGE JEAN VILAR                    VERT-SAINT-DENIS 0771365R 1

COLLEGE JEAN MOULIN                   PONTAULT-COMBAULT 0771419Z 1

COLLEGE BEAUMARCHAIS                  MEAUX 0771420A 1

COLLEGE LES HYVERNEAUX                LESIGNY 0771421B 1

COLLEGE DE LA VALLEE                  AVON 0771422C 1

COLLEGE LUCIEN CEZARD                 FONTAINEBLEAU 0771424E 1

COLLEGE PIERRE WECZERKA               CHELLES 0771471F 1

ANNEXE 1

CONVENTION DE PARTENARIAT DE SEINE ET MARNE

" COLLEGES NUMERIQUES ET INNOVATION PEDAGOGIQUE "

Liste des collèges dans lesquels les flottes de tablettes seront déployées sur l’ensemble des 5ème
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Nom du collège Commune UAI

Nombre de 

classes 

mobiles

COLLEGE LE MOULIN A VENT              THORIGNY-SUR-MARNE 0771472G 1

COLLEGE LES AULNES                    COMBS-LA-VILLE 0771475K 1

COLLEGE GEORGES POLITZER              DAMMARIE-LES-LYS 0771476L 1

COLLEGE ARTHUR RIMBAUD                NEMOURS 0771478N 1

COLLEGE ARMAND LANOUX                 CHAMPS-SUR-MARNE 0771511Z 1

COLLEGE HIPPOLYTE REMY                COULOMMIERS 0771513B 1

COLLEGE DES REMPARTS                  ROZAY-EN-BRIE 0771514C 1

COLLEGE LELORGNE DE SAVIGNY           PROVINS 0771515D 1

COLLEGE LOUIS ARMAND                  SAVIGNY-LE-TEMPLE 0771518G 1

COLLEGE LOUISE MICHEL                 FAREMOUTIERS 0771519H 1

COLLEGE JEAN-JACQUES ROUSSEAU         OTHIS 0771562E 1

COLLEGE EUGENE DELACROIX              ROISSY-EN-BRIE 0771563F 1

COLLEGE PAUL ELUARD                   MONTEREAU-FAULT-YONNE 0771567K 1

COLLEGE LES MAILLETTES                MOISSY-CRAMAYEL 0771618R 1

COLLEGE CHARLES PEGUY                 VERNEUIL-L'ETANG 0771619S 1

COLLEGE NICOLAS FOUQUET               MORMANT 0771620T 1

COLLEGE HONORE DE BALZAC              NEMOURS 0771621U 1

COLLEGE L'ARCHE GUEDON                TORCY 0771656G 1

COLLEGE ANCEAU DE GARLANDE            ROISSY-EN-BRIE 0771657H 1

COLLEGE LA PLAINE DES GLACIS          LA FERTE-SOUS-JOUARRE 0771659K 1

COLLEGE JEAN CAMPIN                   LA FERTE-GAUCHER 0771661M 1

COLLEGE LE GRAND PARC                 CESSON 0771662N 1

COLLEGE MON PLAISIR                   CRECY-LA-CHAPELLE 0771667U 1

COLLEGE DE L'EUROPE                   CHELLES 0771759U 1

COLLEGE MADAME DE LA FAYETTE          COULOMMIERS 0771760V 1

COLLEGE ANDRE MALRAUX                 MONTEREAU-FAULT-YONNE 0771761W 1

COLLEGE JACQUES AMYOT                 MELUN 0771762X 1

COLLEGE FRANCOIS COUPERIN             FONTAINEBLEAU 0771765A 1

COLLEGE BEAU SOLEIL                   CHELLES 0771766B 1

COLLEGE LES 4 ARPENTS                 LAGNY-SUR-MARNE 0771768D 1

COLLEGE JACQUES PREVERT               REBAIS 0771770F 1

COLLEGE LE LUZARD                     NOISIEL 0771841H 1

COLLEGE JACQUES MONOD                 VILLEPARISIS 0771878Y 1

COLLEGE LES TILLEULS                  CLAYE-SOUILLY 0771911J 1

COLLEGE JEAN DES BARRES               OISSERY 0771912K 1

COLLEGE LES CITES UNIES               COMBS-LA-VILLE 0771959L 1

COLLEGE HENRI WALLON                  SAVIGNY-LE-TEMPLE 0771960M 1

COLLEGE LOUIS ARAGON                  TORCY 0771991W 1

COLLEGE LA MAILLIERE                  LOGNES 0771992X 1

GEORGES BRASSENS              BRIE-COMTE-ROBERT 0771993Y 1

COLLEGE JEAN DE LA FONTAINE           LE MEE-SUR-SEINE 0772056S 1

COLLEGE JEAN WIENER                   CHAMPS-SUR-MARNE 0772090D 1

COLLEGE LE BOIS DE L'ENCLUME          TRILPORT 0772091E 1

COLLEGE COLLEGE VAN GOGH                      EMERAINVILLE 0772119K 1

COLLEGE LE SEGRAIS                    LOGNES 0772125S 1

COLLEGE  ROBERT BURON                  NANDY 0772126T 1
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COLLEGE SAINT LOUIS                   LIEUSAINT 0772128V 1

COLLEGE LEONARD DE VINCI              SAINT-THIBAULT-DES-VIGNES 0772154Y 1

COLLEGE  HUTINEL                       GRETZ-ARMAINVILLIERS 0772189L 1

COLLEGE DE L'EUROPE                   DAMMARTIN-EN-GOELE 0772190M 1

COLLEGE LA BOETIE                     MOISSY-CRAMAYEL 0772191N 1

COLLEGE JACQUES-YVES COUSTEAU         BUSSY-SAINT-GEORGES 0772226B 1

COLLEGE STEPHANE MALLARME             FONTENAY-TRESIGNY 0772227C 1

COLLEGE LE CHAMPIVERT                 CROUY-SUR-OURCQ 0772246Y 1

COLLEGE GEORGE SAND                   MOUROUX 0772247Z 1

COLLEGE LA GRANGE DU BOIS             SAVIGNY-LE-TEMPLE 0772274D 1

COLLEGE MARIE LAURENCIN               OZOIR-LA-FERRIERE 0772293Z 1

COLLEGE PABLO PICASSO                 CHAMPS-SUR-MARNE 0772330P 1

COLLEGE MARIA CALLAS                  COURTRY 0772396L 1

COLLEGE CHRISTINE DE PISAN            PERTHES 0772427V 1

COLLEGE LA PYRAMIDE                LIEUSAINT 0772429X 1

COLLEGE MARIE CURIE                   PROVINS 0772481D 1

COLLEGE VICTOR SCHOELCHER             TORCY 0772482E 1

COLLEGE NICOLAS TRONCHON              SAINT-SOUPPLETS 0772483F 1

COLLEGE DE LA DHUIS                   NANTEUIL-LES-MEAUX 0772499Y 1

COLLEGE LES BLES D'OR                 BAILLY-ROMAINVILLIERS 0772548B 1

COLLEGE ERIK SATIE                    MITRY-MORY 0772573D 1

COLLEGE VASCO DE GAMA                 SAINT-PIERRE-LES-NEMOURS 0772574E 1

COLLEGE CLAUDE MONET                  BUSSY-SAINT-GEORGES 0772588V 1

COLLEGE MADELEINE RENAUD              SERRIS 0772589W 1

COLLEGE LE VIEUX CHENE                CHESSY 0772651N 1

COLLEGE JACQUELINE DE ROMILLY         MAGNY-LE-HONGRE 0772713F 1

COLLEGE STEPHANE HESSEL               SAINT-GERMAIN-SUR-MORIN 0772714G 1

COLLEGE DE MONTEVRAIN SERRIS 0772819W 1

115

Nom du collège Commune UAI

Nombre de 

classes 

mobiles

COLLEGE LA GRANGE DU BOIS             SAVIGNY-LE-TEMPLE 0772295B 1

COLLEGE MARIE CURIE PROVINS 0770942F 1

COLLEGE CHARLES PEGUY VERNEUIL L'ETANG 0772295B 1

COLLEGE ARCHE GUEDON TORCY 0772120L 1

COLLEGE MARIE LAURENCIN OZOIR-LA-FERRIERE 0772225A 1

5Nombre total de classes mobiles déployées :

Liste des ULIS en collège du département

Nombre total de classes mobiles déployées :

Conseil départemental du 9 juin 2017 
Annexe n° 1 à la délibération n° 5/04



Identification établissement
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0770002J COLLEGE DENECOURT 670 ALLE DE BARBEAU 77590 BOIS-LE-ROI CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0770003K COLLEGE JEAN ROSTAND                  6 RUE JULES FERRY               77480 BRAY-SUR-SEINE CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0770005M COLLEGE JEAN JAURES                   47 AVENUE JEAN JAURES           77177 BROU-SUR-CHANTEREINE CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0770009S COLLEGE BLANCHE DE CASTILLE           49 RUE DU GENERAL DE GAULLE     77760 LA CHAPELLE-LA-REINE CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0770010T COLLEGE PIERRE ROUX                   PLACE DE L'EUROPE               77570 CHATEAU-LANDON CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0770014X COLLEGE PARC DES TOURELLES            ALLEE ANDRE BENOIST             77410 CLAYE-SOUILLY CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0770020D COLLEGE DU MONTOIS                    34 ROUTE DE PROVINS             77520 DONNEMARIE-DONTILLY CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0770024H COLLEGE LA ROCHEFOUCAULD              59 RUE DU GUET                  77260 LA FERTE-SOUS-JOUARRE CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0770027L COLLEGE MARCEL RIVIERE                2 AVENUE BONNET                 77407 LAGNY-SUR-MARNE CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0770032S COLLEGE PARC FROT                     11 RUE LOUIS BRAILLE            77107 MEAUX CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0770038Y COLLEGE ALFRED SISLEY                 RUE DU GYMNASE                  77250 MORET LOING ET ORVANNE CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0770040A COLLEGE RENE BARTHELEMY               12 MAIL COUPERIN                77370 NANGIS CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0770048J COLLEGE EMILE CHEVALLIER              39 RUE DE VARENNES              77460 SOUPPES-SUR-LOING CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0770051M COLLEGEJEAN-BAPTISTE VERMAY          1 AVENUE DU GENERAL DE GAULLE   77220 TOURNAN-EN-BRIE CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0770053P COLLEGE ELSA TRIOLET                  2 RUE MALIK OUSSEKINE           77130 VARENNES-SUR-SEINE CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0770057U COLLEGE LES CREUSOTTES                14 CHEMIN CHAMP CHARRON         77510 VILLENEUVE-SUR-BELLOT CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0770928R COLLEGE INTERNATIONAL                 48 RUE GUERIN                   77300 FONTAINEBLEAU CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771029A COLLEGE HENRI DUNANT                  67 AVENUE HENRI DUNANT          77100 MEAUX CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771068T COLLEGE ROSA BONHEUR                  2 ROUTE DE FONTAINE LE PORT     77820 LE CHATELET-EN-BRIE CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771070V COLLEGE FREDERIC CHOPIN               1  RUE ROBERT SCHUMAN           77012 MELUN CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771172F COLLEGE ALBERT CAMUS                  RUE ALBERT CAMUS                77333 MEAUX CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771173G COLLEGE HENRI IV                      4 RUE FATOU                     77100 MEAUX CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771174H COLLEGE PIERRE DE MONTEREAU           20 RUE PIERRE DE MONTEREAU      77130 MONTEREAU-FAULT-YONNE CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771175J COLLEGE CONDORCET                     3 RUE DES TILLEULS              77340 PONTAULT-COMBAULT CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771176K COLLEGE JULES VERNE                   2 RUE CHARGOULOT                77160 PROVINS CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771178M COLLEGE LA MARE AUX CHAMPS            293  RUE DE LA MARE AUX CHAMPS  77000 VAUX-LE-PENIL CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771331D COLLEGE PAUL LANGEVIN                 RUE PAUL LANGEVIN               77290 MITRY-MORY CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771333F COLLEGE GERARD PHILIPE                2 CHEMIN DES PETITS MARAIS      77270 VILLEPARISIS CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771334G COLLEGE GERARD PHILIPE                7  ALLEE DE LA BRECHE AUX LOUPS 77831 OZOIR-LA-FERRIERE CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771337K COLLEGE ELSA TRIOLET                  145 AVENUE DE MARCHE MARAIS     77350 LE MEE-SUR-SEINE CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771339M COLLEGE PIERRE BROSSOLETTE            AVENUE PIERRE BROSSOLETTE       77011 MELUN CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771342R COLLEGE FERNAND GREGH                 28 RUE PIERRE DE COUBERTIN      77430 CHAMPAGNE-SUR-SEINE CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771362M COLLEGE CAMILLE SAINT SAENS           1 AVENUE DU GENERAL DE GAULLE   77440 LIZY-SUR-OURCQ CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771363N COLLEGE ARTHUR CHAUSSY                5 RUE DU GYMNASE                77252 BRIE-COMTE-ROBERT CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771365R COLLEGE JEAN VILAR                    RUE DU CLOS DU LOUVRE           77240 VERT-SAINT-DENIS CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771419Z COLLEGE JEAN MOULIN                   RUE JEAN MOULIN                 77344 PONTAULT-COMBAULT CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

Montants

ANNEXE 2
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0771420A COLLEGE BEAUMARCHAIS                  23 RUE BEAUMARCHAIS             77100 MEAUX CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771421B COLLEGE LES HYVERNEAUX                AVENUE DE LEINGARTEN            77150 LESIGNY CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771422C COLLEGE DE LA VALLEE                  87  RUE DU VIEUX RU             77216 AVON CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771424E COLLEGE LUCIEN CEZARD                 7 RUE FELIX HERBET              77300 FONTAINEBLEAU CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771471F COLLEGE PIERRE WECZERKA               25 RUE LOUIS ETERLET            77500 CHELLES CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771472G COLLEGE LE MOULIN A VENT              12 RUE DU MOULIN A VENT         77400 THORIGNY-SUR-MARNE CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771475K COLLEGE LES AULNES                    AVENUE DU PALOISEL              77380 COMBS-LA-VILLE CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771476L COLLEGE GEORGES POLITZER              RUE DU MARECHAL JUIN            77190 DAMMARIE-LES-LYS CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771478N COLLEGE ARTHUR RIMBAUD                29 AVENUE ETIENNE DAILLY        77140 NEMOURS CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771511Z COLLEGE ARMAND LANOUX                 9  AVENUE DES PYRAMIDES         77420 CHAMPS-SUR-MARNE CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771513B COLLEGE HIPPOLYTE REMY                28 RUE MARCEL CLAVIER           77527 COULOMMIERS CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771514C COLLEGE DES REMPARTS                  7 BOULEVARD LA FAYETTE          77540 ROZAY-EN-BRIE CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771515D COLLEGE LELORGNE DE SAVIGNY           1 RUE DE SAVIGNY                77160 PROVINS CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771518G COLLEGE LOUIS ARMAND                  24 RUE DE SAVIGNY               77176 SAVIGNY-LE-TEMPLE CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771519H COLLEGE LOUISE MICHEL                 23 RUE ROBERT MARTIN            77515 FAREMOUTIERS CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771562E COLLEGE JEAN-JACQUES ROUSSEAU         ROUTE DE BEAUMARCHAIS           77280 OTHIS CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771563F COLLEGE EUGENE DELACROIX              12 RUE EUGENE DELACROIX         77680 ROISSY-EN-BRIE CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771567K COLLEGE PAUL ELUARD                   4 RUE HENRI BARBUSSE            77130 MONTEREAU-FAULT-YONNE CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771618R COLLEGE LES MAILLETTES                RUE DES MAILLETTES              77550 MOISSY-CRAMAYEL CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771619S COLLEGE CHARLES PEGUY                 5 RUE ALBERT HUBSCHWERLIN       77390 VERNEUIL-L'ETANG CLASSE MOBILE 8 000 € 1 980 €

0771620T COLLEGE NICOLAS FOUQUET               PLACE NICOLAS FOUQUET           77720 MORMANT CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771621U COLLEGE HONORE DE BALZAC              4 RUE JULES VERNE               77793 NEMOURS CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771657H COLLEGE ANCEAU DE GARLANDE            AVENUE DE LA MALIBRAN           77680 ROISSY-EN-BRIE CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771659K COLLEGE LA PLAINE DES GLACIS          26 AVENUE DE REBAIS             77260 LA FERTE-SOUS-JOUARRE CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771661M COLLEGE JEAN CAMPIN                   28 RUE MAGINOT                  77320 LA FERTE-GAUCHER CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771662N COLLEGE LE GRAND PARC                 13  AVENUE DE LA ZIBELINE       77240 CESSON CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771667U COLLEGE MON PLAISIR                   6 ROUTE DE LA CHAPELLE          77580 CRECY-LA-CHAPELLE CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771759U COLLEGE DE L'EUROPE                   RUE DU TIR                      77508 CHELLES CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771760V COLLEGE MADAME DE LA FAYETTE          16 AVENUE DE LA REPUBLIQUE      77120 COULOMMIERS CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771761W COLLEGE ANDRE MALRAUX                 AVENUE DU LYCEE                 77871 MONTEREAU-FAULT-YONNE CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771762X COLLEGE JACQUES AMYOT                 67  RUE DU GENERAL DE GAULLE    77011 MELUN CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771765A COLLEGE FRANCOIS COUPERIN             ROUTE HURTAULT                  77305 FONTAINEBLEAU CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771766B COLLEGE BEAU SOLEIL                   15 AVENUE EMILE GUERRY          77508 CHELLES CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771768D COLLEGE LES 4 ARPENTS                 7 ALLEE ANDRE MALRAUX           77400 LAGNY-SUR-MARNE CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771770F COLLEGE JACQUES PREVERT               CHEMIN DU BOIS DES NOUES        77510 REBAIS CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771841H COLLEGE LE LUZARD                     2 COURS DES ROCHES-NOISIEL      77448 NOISIEL CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771878Y COLLEGE JACQUES MONOD                 2 RUE DU 8 MAI 1945             77270 VILLEPARISIS CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771911J COLLEGE LES TILLEULS                  2 RUE DES LONGUES RAIES         77410 CLAYE-SOUILLY CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €
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0771912K COLLEGE JEAN DES BARRES               RUE DE LA RAPERIE               77178 OISSERY CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771959L COLLEGE LES CITES UNIES               88 RUE DU BOIS L'EVEQUE         77380 COMBS-LA-VILLE CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771960M COLLEGE HENRI WALLON                  AVENUE DES REGALLES             77176 SAVIGNY-LE-TEMPLE CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771991W COLLEGE LOUIS ARAGON                  ALLEE DE LA CARAVELLE           77200 TORCY CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771992X COLLEGE LA MAILLIERE                  2 PLACE MARCEL PAGNOL - LOGNES  77185 LOGNES CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771993Y COLLEGE GEORGES BRASSENS              1 CHEMIN SAINT CHRISTOPHE       77170 BRIE-COMTE-ROBERT CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0772056S COLLEGE JEAN DE LA FONTAINE           260 RUE DU PRE RIGOT            77350 LE MEE-SUR-SEINE CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0772090D COLLEGE JEAN WIENER                   9  AVENUE JEAN WIENER           77420 CHAMPS-SUR-MARNE CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0772091E COLLEGE LE BOIS DE L'ENCLUME          RUE HECTOR BERLIOZ              77470 TRILPORT CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0772119K COLLEGE VAN GOGH                      31 RUE D'EMERY                  77184 EMERAINVILLE CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0772125S COLLEGE LE SEGRAIS                    PLACE GASTON DEFFERRE           77185 LOGNES CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0772126T COLLEGE ROBERT BURON                  PLAINE DES DIX HUIT SOUS        77176 NANDY CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0772128V COLLEGE SAINT LOUIS                   124 MAIL DES PEPINIERES         77127 LIEUSAINT CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0772154Y COLLEGE LEONARD DE VINCI              RUE DES SABLONS                 77400 SAINT-THIBAULT-DES-VIGNES CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0772189L COLLEGE HUTINEL                       RUE DE PARIS                    77220 GRETZ-ARMAINVILLIERS CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0772190M COLLEGE DE L'EUROPE                   AVENUE DE L'EUROPE              77230 DAMMARTIN-EN-GOELE CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0772191N COLLEGE LA BOETIE                     67 RUE DES DROITS DE L'HOMME    77550 MOISSY-CRAMAYEL CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0772226B COLLEGE JACQUES-YVES COUSTEAU         3 PLACE DU CLOS ST GEORGES      77600 BUSSY-SAINT-GEORGES CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0772227C COLLEGE STEPHANE MALLARME             PLACE D'AYEN DE NOAILLES        77610 FONTENAY-TRESIGNY CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0772246Y COLLEGE LE CHAMPIVERT                 PLACE DU CHAMPIVERT             77840 CROUY-SUR-OURCQ CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0772247Z COLLEGE GEORGE SAND                   RUE DU MOULIN                   77120 MOUROUX CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0772274D COLLEGE LA GRANGE DU BOIS             2 AVENUE VICTOR SCHOELCHER      77176 SAVIGNY-LE-TEMPLE CLASSE MOBILE 8 000 € 1 980 €

0772293Z COLLEGE MARIE LAURENCIN               4  ROUTE DE ROISSY              77330 OZOIR-LA-FERRIERE CLASSE MOBILE 8 000 € 1 980 €

0772330P COLLEGE PABLO PICASSO                 10  PLACE PABLO PICASSO         77420 CHAMPS-SUR-MARNE CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0772396L COLLEGE MARIA CALLAS                  92 RUE CHARLES VAN WYNGENE      77181 COURTRY CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0772427V COLLEGE CHRISTINE DE PISAN            9 RUE DE FLEURY                 77930 PERTHES CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0772429X COLLEGE DE LA PYRAMIDE                2 AVENUE DES PLATANES           77127 LIEUSAINT CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0772481D COLLEGE MARIE CURIE                   6 RUE JACQUES BEURDELEY         77160 PROVINS CLASSE MOBILE 8 000 € 1 980 €

0772482E COLLEGE VICTOR SCHOELCHER             26  AVENUE JEAN MOULIN          77200 TORCY CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0772483F COLLEGE NICOLAS TRONCHON              RUE DE LA CHEVEE                77165 SAINT-SOUPPLETS CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0772499Y COLLEGE DE LA DHUIS                   CHEMIN DE CRECY                 77100 NANTEUIL-LES-MEAUX CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0772548B COLLEGE LES BLES D'OR                 CHEMIN DES ECOLIERS             77700 BAILLY-ROMAINVILLIERS CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0772573D COLLEGE ERIK SATIE                    AVENUE DES MARTYRS DE CHATEAUBRIAND 77290 MITRY-MORY CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0772574E COLLEGE VASCO DE GAMA                 25 RUE GUINEBERT                77140 SAINT-PIERRE-LES-NEMOURS CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0772588V COLLEGE CLAUDE MONET                  3 BOULEVARD DES CENTS ARPENTS   77600 BUSSY-SAINT-GEORGES CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0772589W COLLEGE MADELEINE RENAUD              56  RUE EMILE CLOUD             77700 SERRIS CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0772651N COLLEGE LE VIEUX CHENE                1 CHEMIN DU BICHERET            77700 CHESSY CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €
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1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1
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Identification établissement
Type 

d'équipement

UAI Nom établissement Adresse
Code 

postal
Commune

EIM ou classe 

mobile

subvention 

Etat 

équipement

subvention 

Etat 

ressources

MontantsLocalisation établissement
Périmètre concerné 

par le projet

Nombre de classes 

mobiles

0772713F COLLEGE JACQUELINE DE ROMILLY         65 RUE DES LABOURS              77700 MAGNY-LE-HONGRE CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0772714G COLLEGE STEPHANE HESSEL               1 ALLEE DE LA CLE DES CHAMPS    77860 SAINT-GERMAIN-SUR-MORIN CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0772819W COLLEGE DE MONTEVRAIN                 110  BOULEVARD DU CHAMPS MOULIN 77700 SERRIS CLASSE MOBILE 4 000 € 990 €

0771656G COLLEGE ARCHE GUEDON 4  PASSAGE DE L'ARCHE GUEDON    77200 TORCY CLASSE MOBILE 8 000 € 1 980 €

1

2

1

1

120

480 000 € 118 800 €
classes mobiles
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